
UCHWAŁA NR XLII/345/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRORÓG 

z dnia 8 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczenia 

i wypłacenia dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli 
prowadzonych przez Gminę Ostroróg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.Dz. U. z 2022 r. poz. 559  ze zm.), 
art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela ( tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 i z 2022 r. 
poz. 935, 1700  i 1730) uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu 
z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki obliczenia i wypłacenia dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
nauczycieli prowadzonych przez Gminę Ostroróg wprowadza się następujące 
zmiany: W rozdziale 2 § 4. przyjmuje się brzmienie:  Tabela wysokości dodatku 
funkcyjnego: 

Lp. Stanowisko lub funkcja Kwota dodatku [zł] 
1. Dyrektor szkoły/przedszkola 1 200,00 – 2 200,00 
2. Wicedyrektor szkoły/przedszkola 700,00 – 1 200,00 
3. Kierownik świetlicy 300,00 – 600,00 
4. Opiekun stażu dla nauczycieli odbywających staż na 

stopień nauczyciela mianowanego, o których mowa w: 
art. 10 ust.1‐5 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie 
ustawy – Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), do dnia 31 sierpnia 2027 r. 

120,00 

5. Doradca metodyczny 300,00 
6. Wychowawca klasy/oddziału przedszkolnego 300,00 
7. Mentor 120,00 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0A0335-9FC8-4275-ABBC-7BF795208D5F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Ostrorogu 

 
 

Jarosław Oszmałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0A0335-9FC8-4275-ABBC-7BF795208D5F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela organ prowadzący   jednostki oświatowe określa w regulaminie 

wysokość niektórych składników wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych 

w tych jednostkach.  Zmiany wprowadzone niniejszą  uchwałą  do 

regulaminu ustalonego uchwałą  nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu 

z dnia 25 września 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki obliczenia i wypłacenia dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

nauczycieli w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Ostroróg 

wynikają z konieczności dostosowania regulaminu do obowiązujących 

od 1 września 2022 r. przepisów ustawy - Karta Nauczyciela.  

Zmiany polegają  na dodaniu do katalogu stanowisk lub funkcji, 

pełnienie których uprawnia do otrzymania dodatku funkcyjnego – mentora. 

Ustawą  z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) wprowadzono funkcję  

nauczyciela mentora. Jednocześnie do dnia 31 sierpnia 2022 r. prawo do 

dodatku funkcyjnego zachowują  nauczyciele, którym powierzono sprawowanie 

funkcji opiekuna stażu dla nauczycieli odbywających staż  na stopień  

nauczyciela mianowanego. Okres sprawowania funkcji opiekuna stażu jest 

ograniczony czasowo – do dnia 31 sierpnia 2027 roku. Wysokość  dodatku dla 

mentora jest równa wysokości dodatku dla opiekuna stażu. 

Wobec powyższego istnieje zasadność podjęcia uchwały. 

Art. 5 z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) dopuszcza 

możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej  mocy obowiązującej, 

jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie. Jak wskazał NSA w wyroku z dnia 26 lutego 2015 r. wyrażona 

w art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. 

z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.) - w klauzuli demokratycznego państwa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0A0335-9FC8-4275-ABBC-7BF795208D5F. Podpisany Strona 1



prawnego - zasada lex retro non agit nie ma charakteru bezwzględnego, 

a każdy przypadek retroaktywnie działającej normy prawnej musi być oceniony 

autonomicznie pod kątem spełnienia fundamentalnych warunków 

dopuszczalności prawa (...) II FSK 155/13, Legalis. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0A0335-9FC8-4275-ABBC-7BF795208D5F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



